

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 1. CLORO GRANULADO AL 70%	UND MEDIDA	KG
---------------------------------------	-------------------	-----------

MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Cloro granulado al 70%	Kg	10.869	1	10.869
SUBTOTAL DE MATERIALES					10.869

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Flete marítimo	Kg	5.483	1,00	5.483
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					5.483

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO		\$	16.352
UTILIDAD	30%	\$	7.008
VALOR ANTES DE IVA		\$	23.360
IVA 19%		\$	4.438
VALOR TOTAL		\$	27.798

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDIDA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 2. CLORO GRANULAR AL 91%	UND MEDIDA	KG
--------------------------------------	-------------------	-----------

MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Cloro granular al 91%	Kg	13.575,00	1	13.575,00
SUBTOTAL DE MATERIALES					13.575,00

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Flete maritimo	Kg	4.065	1,00	4.065
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					4.065

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO					\$ 17.640
UTILIDAD				30%	\$ 7.560
VALOR ANTES DE IVA					\$ 25.200
IVA 19%					\$ 4.788
COSTO TOTAL					\$ 29.988

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDIDA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 1. CLORO EN TABLETAS AL 70%				UND MEDIDA	KG
MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Cloro tabletas al 70%	Kg	13.030	1	13.030
SUBTOTAL DE MATERIALES					13.030

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Flete maritimo	Kg	5.483	1,00	5.483
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					5.483

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO	\$ 18.513
UTILIDAD 30%	\$ 7.934
VALOR ANTES DE IVA	\$ 26.447
IVA 19%	\$ -
VALOR TOTAL	\$ 26.447

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 3. HIDROXICLORURO DE ALUMINIO				UND MEDIDA	KG
MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Hidroxiclорuro de aluminio o policloruro de aluminio liquido	Kg	1.900	1	1.900
2	Empaque plastico	Kg	210	1	210
SUBTOTAL DE MATERIALES					2.110

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Transporte Nacional	Kg	200	1,00	200
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					200

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO				\$	2.310
UTILIDAD				30% \$	990
VALOR ANTES DE IVA				\$	3.300
IVA 19%				\$	627
COSTO TOTAL				\$	3.927

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 4. ACIDO NITRICO	UND MEDIDA	KG
-----------------------	------------	----

MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Acido nitrico	Kg	1.511	1	1.511
SUBTOTAL DE MATERIALES					1.511

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Flete maritimo	Kg	2.144	1,00	2.144
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					2.144

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO					\$	3.655
UTILIDAD				30%	\$	1.567
VALOR ANTES DE IVA					\$	5.222
IVA 19%					\$	992
COSTO TOTAL					\$	6.214

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 5. HIPOCLORITO DE SODIO AL 15%				UND MEDIDA	KG
MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Hipoclorito de sodio al 15%	Kg	1.887	1	1.887
2	Empaque plastico	Kg	500	1	500
SUBTOTAL DE MATERIALES					2.387

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Transporte Nacional	Kg	350	1,00	350
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					350

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO					\$ 2.737
				UTILIDAD 30%	\$ 1.173
				VALOR ANTES DE IVA	\$ 3.910
				IVA 19%	\$ 743
COSTO TOTAL					\$ 4.653

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 6. SODA CAUSTICA			UND MEDIDA	KG	
MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Soda caustica en escamas	Kg	3.240	1	3.240
SUBTOTAL DE MATERIALES					3.240

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Flete maritimo	Kg	3.155	1,00	3.155
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					3.155

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO					\$ 6.395
UTILIDAD				30%	\$ 2.741
VALOR ANTES DE IVA					\$ 9.136
IVA 19%					\$ 1.736
COSTO TOTAL					\$ 10.872

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 7. ANTIALGAS BASE DE AMONIO CUATERNARIO					UND MEDIDA	KG
MATERIA PRIMA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL	
1	Antialgas base de amonio cuaternario al 60%	Kg	13.032	1	13.032	
2	Empaque plastico	Kg	500	1	500	
SUBTOTAL DE MATERIALES					13.532,00	
EQUIPOS						
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL	
					-	
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-	
TRANSPORTE						
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL	
1	Transporte Nacional	Kg	200	1,00	200	
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					200	
OTROS COSTOS						
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL	
1					-	
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-	
COSTO DIRECTO					\$ 13.732	
UTILIDAD					30% \$ 5.885	
VALOR ANTES DE IVA					\$ 19.617	
IVA 19%					\$ 3.727	
COSTO TOTAL					\$ 23.344	

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal

PRECIOS UNITARIOS

ITEM 8. ACIDO MURIATICO	UND MEDIDA	BIDON
--------------------------------	-------------------	--------------

MATERIA PRIMA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Acido muriatico	Gln	14.333	5,00	71.665
2	Empaque plastico	und	3.806	1,00	3.806
SUBTOTAL DE MATERIALES					75.471

EQUIPOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
					-
SUBTOTAL DE EQUIPOS					-

TRANSPORTE					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1	Transporte Nacional	Gln	200	5,00	1.000
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					1.000

OTROS COSTOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	V/UNT	CANTIDAD / REND	TOTAL
1					-
SUBTOTAL DE MANO DE OBRA					-

COSTO DIRECTO					\$ 76.471
UTILIDAD				30%	\$ 32.773
VALOR ANTES DE IVA					\$ 109.244
IVA 19%					\$ 20.756
COSTO TOTAL					\$ 130.000

JUAN SEBASTIAN URUEÑA MEDINA
 Administrador Centro Recreacional Playa Juncal